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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

 

PROYECTO: FORESTERÍA COMUNITARIA EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETÁ Y GUAVIARE HACIA EL 

MANEJO SOSTENIBLE DE LOS BOSQUES EN LA AMAZONIA COLOMBIANA (NICFI – EMBAJADA 

NORUEGA) 

INFORME DE RESULTADOS CONVOCATORIA N. 03 

 

Suministrar insumos y elementos, requerido para la implementación de los proyectos aprobados en la Convocatoria 

2023 – 2024 para el Departamento del Guaviare (Núcleo Guayabero), de la Iniciativa de Bosques Productivos a 

ejecutarse en el marco de los proyectos NICFI Embajada de Noruega. 

 

1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 
Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible 

de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada Noruega) 

Rubro: Incentivos para organizaciones comunitarias (NICFI) 

 

2. EVALUADORAS 

BELTSY BARRERA, Profesional Técnico  
PAOLA TORRES, Profesional de adquisiciones 
 JENNY ESPITIA, Adquisiciones Guaviare 
 

3. PUBLICIDAD 

El 04 de marzo de 2024 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo Sostenible, 

la licitación al proceso de selección No. 003, con un plazo para recibir ofertas desde el 06 de marzo 2024 hasta el 12 

de marzo 2024 las 5:00 pm. 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 

5. OFERTAS RECIBIDAS 

Se recibieron las siguientes ofertas 
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OFERENTE 
Hábil/ 

No Hábil 
Observaciones 

SUMINISTROS Y 

SOLUCINES 
Hábil 

 

DINAMIX Hábil  

RL LIMES 
No Hábil 

No presenta una experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica de los últimos 3 años. 

ELKIN MORALES 
No Hábil 

No presenta una experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica de los últimos 3 años. 

AGROFACIL 
No Hábil 

No presenta una experiencia por un valor igual o mayor al 

presentado en la oferta económica de los últimos 3 años. 

 

6. EVALUACION Y CRITERIOS HABILITANTES 

6.1 documentos anexos 

 

 

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas
Cumple / No cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 14 items Cotiza 14 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE

Certificado existencia y rep Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 14- fichas tecnicas CUMPLE 13 - fichas tecnicas CUMPLE 13- fichas tecnicas CUMPLE
Experiencia igual o superior al 

valor de la oferta
Documento 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE

Garantía Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Consorcio Documento NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

ELKIN MORALESRL LIMES
Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

AGROFACIL
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6.2 Especificaciones técnicas  

 

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Condiciones 

ofrecidas

Cumple / No 

cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE

Propuesta Completa 14 items Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE

Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE

Certificado existencia y rep 

legal
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Fichas Tècnicas Documento 13- fichas tecnicas CUMPLE 14- fichas tecnicas CUMPLE

Experiencia igual o superior al 

valor de la oferta
Documento

Garantía Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Consorcio Documento NO CUMPLE NO CUMPLE

Condiciones comerciales requeridas en la 

invitación

SUMINISTROS Y SOLUCIONESDINAMIX SAS
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 6.3 Experiencia del proveedor  

OFERENTE No. CONTRATOS PRESENTADOS No. CONTRATOS CON REQUISITOS 

SUMINISTROS Y SOLUCINES 12 12 

DINAMIX 2 2 

RL LIMES 1 1 

ELKIN MORALES 1 1 

AGROFACIL 7 0 

 

7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la evaluación), 

Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se evidencia lo siguiente: 

Criterios habilitantes. 

AGROFACIL Se observó que no cumple con el requisito habilitante de la experiencia de un contrato de los últimos 

tres (3) años por un valor igual o superior a la oferta presentada 

RL LIMES Se observó que no cumple con el requisito habilitante relacionado la experiencia de un contrato de los 

últimos tres (3) años por un valor igual o superior a la oferta presentada. 

ELKIN MORALES Se observó que no cumple con el requisito habilitante de la experiencia de un contrato de los 

últimos tres (3) años por un valor igual o superior a la oferta presentada 

SUMINISTRA Y SOLUCIONES cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado. 

DINAMIX cumple con todos los requisitos habilitantes para ser evaluado  

Criterios de evaluación. 

En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, solo se evaluará a Dinamix y Suministra y soluciones a 

continuación: 
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Criterio Puntaje DINAMIX SAS SUMINISTRA Y SOLUCIONES 

Propuesta económica 70 70 65 

Experiencia especifica 30 25 30 

Total 100 95 95 
 

Para asignar el puntaje relacionado con el ítem de garantía se sumó el tiempo de los 2 elementos exigidos en los TdR; 

la experiencia se convirtió a salarios mínimos del año de ejecución para validar que cumpliera con el requisito de ser 

igual o mayor valor a la propuesta presentada. 

De acuerdo a los criterios evaluados, el proveedor que cumple con las condiciones técnicas y económicas con el 

mayor puntaje es: 

 

PROVEEDOR SERLECCIONADO ITEM TOTAL 

DINAMIX INSUMOS $ 47.834.984 

 

Teniendo en cuenta los TDR en el numeral 2 “se requiere adelantar el presente proceso de adquisición para la compra 

de los insumos y herramientas descritos en el ítem de especificaciones técnicas bajo el proceso de selección basada 

en CALIDAD Y COSTO – (SBCC)”, y que una vez evaluado se presenta un empate, la FCDS adjudica al proponente 

de menor precio de su propuesta, en este caso DINAMIX SAS. 

 

En constancia se firma a los 22 días de abril de 2024 

 

 

PAOLA ANDREA TORRES LEON     JENNY ESPITIA 

Profesional adquisiciones       Adquisiciones Guaviare 

 

 

BELTSY BARRERA 

Profesional Medios de Vida Sostenible 



www.fcds.org.co

A.

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas
Cumple / No 

cumple
Condiciones ofrecidas

Cumple / No 
cumple

Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE
Propuesta Completa 14 items Cotiza 14 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 14- fichas tecnicas CUMPLE 13 - fichas tecnicas CUMPLE 13- fichas tecnicas CUMPLE

 
Experiencia igual o superior al 
valor de la oferta

Documento 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE

Garantía Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Consorcio Documento NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas
Cumple / No 

cumple
Presentación Oferta (plazo) 12/3/2024 12/3/2024 CUMPLE 12/3/2024 CUMPLE
Propuesta Completa 14 items Cotiza 22 items CUMPLE Cotiza 22 items CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE

Certificado existencia y rep legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Fichas Tècnicas Documento 13- fichas tecnicas CUMPLE 14- fichas tecnicas CUMPLE
Experiencia igual o superior al 
valor de la oferta

Documento SI CUMPLE SI 

Garantía Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Consorcio Documento NO CUMPLE NO CUMPLE

Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

ELKIN MORALESRL LIMES

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de insumos

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES COMERCIALES

Condiciones comerciales requeridas en la 
invitación

AGROFACIL

Condiciones comerciales requeridas en la 
invitación

SUMINISTROS Y SOLUCIONESDINAMIX SAS



B.

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No Condiciones ofrecidas Cumple / No 
Tela tipo toldillo 48 tela tipo lienzo CUMPLE tela tipo lienzo CUMPLE tela tipo lienzo CUMPLE

Fertilizante de calcio: Cal
Dolomita 144

Óxido de Calcio Disponible 
CaO Mín. 60.0%, Hidróxido 
de Calcio Disponible Ca 
(OH)2 Mín. 80.0%, Óxido de 
Magnesio MgO. Máx. 1.0%, 
Residuos Insolubles en HCl 
Máx. 6.0%

CUMPLE

Óxido de Calcio Disponible 
CaO Mín. 60.0%, Hidróxido de 
Calcio Disponible Ca (OH)2 
Mín. 80.0%, Óxido de 
Magnesio MgO. Máx. 1.0%, 
Residuos Insolubles en HCl 
Máx. 6.0%

CUMPLE

Óxido de Calcio Disponible 
CaO Mín. 60.0%, Hidróxido 
de Calcio Disponible Ca 
(OH)2 Mín. 80.0%, Óxido 
de Magnesio MgO. Máx. 
1.0%, Residuos Insolubles 
en HCl Máx. 6.0%

CUMPLE

Fertilizante fosfórico: Roca
fosfórica 144

Fósforo (P205) y Calcio 
(CaO), contiene Sílice (SiO2), 
fluor (F) y otros elementos a 
nivel de trazas. HUMEDAD: 
Máximo el 5% en peso.

CUMPLE

Fósforo (P205) y Calcio (CaO), 
contiene Sílice (SiO2), fluor (F) 
y otros elementos a nivel de 
trazas. HUMEDAD: Máximo el 
5% en peso.

CUMPLE

Fósforo (P205) y Calcio 
(CaO), contiene Sílice 
(SiO2), fluor (F) y otros 
elementos a nivel de 
trazas. HUMEDAD: 
Máximo el 5% en peso.

CUMPLE

Micorriza 336

Micorriza: Min 200 esporas 
por gramo de suelo. Esporas 
con alta capacidad de 
asociación de los géneros 
Glomus, Acaulospora, 
Entrophospora y Gigaspora. 
En sustrato suelo estéril.

CUMPLE

Micorriza: Min 200 esporas 
por gramo de suelo. Esporas 
con alta capacidad de 
asociación de los géneros 
Glomus, Acaulospora, 
Entrophospora y Gigaspora. 
En sustrato suelo estéril.

CUMPLE

Micorriza: Min 200 esporas 
por gramo de suelo. 
Esporas con alta capacidad 
de asociación de los 
géneros Glomus, 
Acaulospora, 
Entrophospora y 
Gigaspora. En sustrato 

CUMPLE

Sulfato de potasio 144 Sulfato de potasio soluble CUMPLE Sulfato de potasio soluble CUMPLE Sulfato de potasio soluble CUMPLE

Sulfato de magnesio 144 Sulfato de Magnesio 
granulado soluble

CUMPLE
Sulfato de Magnesio 
granulado soluble

CUMPLE
Sulfato de Magnesio 
granulado soluble

CUMPLE

Sulfato de zinc 144 Sulfato de Zinc granulado 
soluble

CUMPLE
Sulfato de Zinc granulado 
soluble

CUMPLE
Sulfato de Zinc granulado 
soluble

CUMPLE

Sulfato de cobre 144 sulfato de Cobre granulado 
soluble

CUMPLE
sulfato de Cobre granulado 
soluble

CUMPLE
sulfato de Cobre granulado 
soluble

CUMPLE

Ácido Bórico 144
Ácido Bórico en polvo con un 
porcentaje mínimo de 98% 
de H3BO3, pH de 3.

CUMPLE
Ácido Bórico en polvo con un 
porcentaje mínimo de 98% de 
H3BO3, pH de 3.

CUMPLE
Ácido Bórico en polvo con 
un porcentaje mínimo de 
98% de H3BO3, pH de 3.

CUMPLE

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

KIT CERCA ELECTRICA AGROFACIL RL LIMES ELKIN MORALES



Melaza. 144

Melaza consistencia liquida 
de alta viscosidad, azucares 
totales reductores mínimo 
de 48%, cenizas sulfatadas 
máximo de 16%m grados 
brix mínimo 85%

CUMPLE

Melaza consistencia liquida 
de alta viscosidad, azucares 
totales reductores mínimo de 
48%, cenizas sulfatadas 
máximo de 16%m grados brix 
mínimo 85%

CUMPLE

Melaza consistencia 
liquida de alta viscosidad, 
azucares totales 
reductores mínimo de 
48%, cenizas sulfatadas 
máximo de 16%m grados 
brix mínimo 85%

CUMPLE

Levadura 96 Levadura para uso agrícola CUMPLE Levadura para uso agrícola CUMPLE Levadura para uso agrícola CUMPLE

Termómetro de punzón 36

Termómetro de punzón en 
acero inoxidable rango de 
temperatura -0 a 200°, 
tamaño del dial 5,2 cm * 21,5 
cm (D*H)

CUMPLE

Termómetro de punzón en 
acero inoxidable rango de 
temperatura -0 a 200°, 
tamaño del dial 5,2 cm * 21,5 
cm (D*H)

CUMPLE

Termómetro de punzón en 
acero inoxidable rango de 
temperatura -0 a 200°, 
tamaño del dial 5,2 cm * 
21,5 cm (D*H)

CUMPLE

Navaja injertadora 14

Navaja injertadora, con una 
hoja para cortar una hoja 
con punta y curva; lomo en 
relieve; hoja especial de 
latón para levantar la corteza 
sin dañar al cámbium. 
mediana separadora de 
cortezas Longitud 100 mm; 
Anchura 22 mm; Altura 13 

CUMPLE

Navaja injertadora, con una 
hoja para cortar una hoja con 
punta y curva; lomo en 
relieve; hoja especial de latón 
para levantar la corteza sin 
dañar al cámbium. mediana 
separadora de cortezas 
Longitud 100 mm; Anchura 22 
mm; Altura 13 mm. y; Peso 

CUMPLE

Navaja injertadora, con 
una hoja para cortar una 
hoja con punta y curva; 
lomo en relieve; hoja 
especial de latón para 
levantar la corteza sin 
dañar al cámbium. 
mediana separadora de 
cortezas Longitud 100 mm; 

CUMPLE

Tejas 36

Techos individuales para las 
colmenas, elaborados en teja 
de zinc ondulada calibre 35 
(tamaño 60 cm x 40 cm).

CUMPLE

Techos individuales para las 
colmenas, elaborados en teja 
de zinc ondulada calibre 35 
(tamaño 60 cm x 40 cm).

CUMPLE

Techos individuales para 
las colmenas, elaborados 
en teja de zinc ondulada 
calibre 35 (tamaño 60 cm x 
40 cm).

CUMPLE

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas
Cumple / No 

cumple
Tela tipo toldillo 48 tela tipo lienzo CUMPLE tela tipo lienzo CUMPLE

Fertilizante de calcio: Cal
Dolomita 144

Óxido de Calcio Disponible 
CaO Mín. 60.0%, Hidróxido 
de Calcio Disponible Ca 
(OH)2 Mín. 80.0%, Óxido de 
Magnesio MgO. Máx. 1.0%, 
Residuos Insolubles en HCl 
Máx. 6.0%

CUMPLE

Óxido de Calcio Disponible 
CaO Mín. 60.0%, Hidróxido de 
Calcio Disponible Ca (OH)2 
Mín. 80.0%, Óxido de 
Magnesio MgO. Máx. 1.0%, 
Residuos Insolubles en HCl 
Máx. 6.0%

CUMPLE

DINAMIX SASKIT CERCA ELECTRICA SUMINISTROS Y SOLUCIONES



Fertilizante fosfórico: Roca
fosfórica 144

Fósforo (P205) y Calcio 
(CaO), contiene Sílice (SiO2), 
fluor (F) y otros elementos a 
nivel de trazas. HUMEDAD: 
Máximo el 5% en peso.

CUMPLE

Fósforo (P205) y Calcio (CaO), 
contiene Sílice (SiO2), fluor (F) 
y otros elementos a nivel de 
trazas. HUMEDAD: Máximo el 
5% en peso.

CUMPLE

Micorriza 336

Micorriza: Min 200 esporas 
por gramo de suelo. Esporas 
con alta capacidad de 
asociación de los géneros 
Glomus, Acaulospora, 
Entrophospora y Gigaspora. 
En sustrato suelo estéril.

CUMPLE

Micorriza: Min 200 esporas 
por gramo de suelo. Esporas 
con alta capacidad de 
asociación de los géneros 
Glomus, Acaulospora, 
Entrophospora y Gigaspora. 
En sustrato suelo estéril.

CUMPLE

Sulfato de potasio 144 Sulfato de potasio soluble CUMPLE Sulfato de potasio soluble CUMPLE

Sulfato de magnesio 144 Sulfato de Magnesio 
granulado soluble

CUMPLE
Sulfato de Magnesio 
granulado soluble

CUMPLE

Sulfato de zinc 144 Sulfato de Zinc granulado 
soluble

CUMPLE
Sulfato de Zinc granulado 
soluble

CUMPLE

Sulfato de cobre 144 sulfato de Cobre granulado 
soluble

CUMPLE
sulfato de Cobre granulado 
soluble

CUMPLE

Ácido Bórico 144
Ácido Bórico en polvo con un 
porcentaje mínimo de 98% 
de H3BO3, pH de 3.

CUMPLE
Ácido Bórico en polvo con un 
porcentaje mínimo de 98% de 
H3BO3, pH de 3.

CUMPLE

Melaza. 144

Melaza consistencia liquida 
de alta viscosidad, azucares 
totales reductores mínimo 
de 48%, cenizas sulfatadas 
máximo de 16%m grados 
brix mínimo 85%

CUMPLE

Melaza consistencia liquida 
de alta viscosidad, azucares 
totales reductores mínimo de 
48%, cenizas sulfatadas 
máximo de 16%m grados brix 
mínimo 85%

CUMPLE

Levadura 96 Levadura para uso agrícola CUMPLE Levadura para uso agrícola CUMPLE

Termómetro de punzón 36

Termómetro de punzón en 
acero inoxidable rango de 
temperatura -0 a 200°, 
tamaño del dial 5,2 cm * 21,5 
cm (D*H)

CUMPLE

Termómetro de punzón en 
acero inoxidable rango de 
temperatura -0 a 200°, 
tamaño del dial 5,2 cm * 21,5 
cm (D*H)

CUMPLE

Navaja injertadora 14

Navaja injertadora, con una 
hoja para cortar una hoja 
con punta y curva; lomo en 
relieve; hoja especial de 
latón para levantar la corteza 
sin dañar al cámbium. 
mediana separadora de 
cortezas Longitud 100 mm; 
Anchura 22 mm; Altura 13 
mm. y; Peso neto 46 g.

CUMPLE

Navaja injertadora, con una 
hoja para cortar una hoja con 
punta y curva; lomo en 
relieve; hoja especial de latón 
para levantar la corteza sin 
dañar al cámbium. mediana 
separadora de cortezas 
Longitud 100 mm; Anchura 22 
mm; Altura 13 mm. y; Peso 
neto 46 g.

CUMPLE



Tejas 36

Techos individuales para las 
colmenas, elaborados en teja 
de zinc ondulada calibre 35 
(tamaño 60 cm x 40 cm).

CUMPLE

Techos individuales para las 
colmenas, elaborados en teja 
de zinc ondulada calibre 35 
(tamaño 60 cm x 40 cm).

CUMPLE

Precio Precio
 $        38,041,232.00  $      47,834,984.00 

 $       38,041,232.00  $      47,834,984.00 

D.

Criterio Puntaje
Propuesta economica 70
Experiencia especifica 30
Total 100

D.

PAOLA A. TORRES LEON BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

DINAMIX SAS

DINAMIX SAS
70

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

Teniendo en cuenta los TR en el numeral 2, ¨Se requiere adelantar el presente proceso de adquisición para la compra de los insumos y herramientas
descritos en el ítem de especificaciones técnicas bajo el proceso de selección basada en CALIDAD Y COSTO - (SBCC)¨., y que una vez evaluado se presenta
un empate, la FCDS  ADJUDICA al proponente de menor precio  de su propuesta.

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS
IMPUESTOS

TOTAL

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

25
95

SUMINISTROS Y SOLUCIONES
65
30
95

SUMINISTROS Y SOLUCIONESEVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de 
insumos



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

ITEM Descripción Especificaciones
Unodad de 

medida
Cant. Sitio de Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cant.

Plazo de 
entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cant. Plazo de entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

1 Tela tipo toldillo tela tipo lienzo metro 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias tela tipo lienzo Rollo x25 
kg.

52 30 dias CUMPLE tela tipo lienzo Rollo x25 kg. 52 no especifica CUMPLE

2 Fertilizante de
calcio: Cal Dolomita

Óxido de Calcio Disponible CaO
Mín. 60.0%, Hidróxido de Calcio
Disponible Ca (OH)2 Mín. 80.0%,
Óxido de Magnesio MgO. Máx.
1.0%, Residuos Insolubles en
HCl Máx. 6.0%

Bulto x50kg 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Óxido de Calcio Disponible CaO Mín. 60.0%,
Hidróxido de Calcio Disponible Ca (OH)2 Mín.
80.0%, Óxido de Magnesio MgO. Máx. 1.0%,
Residuos Insolubles en HCl Máx. 6.0%

Rollo x 
400mts

172 30 dias CUMPLE

Óxido de Calcio Disponible CaO Mín.
60.0%, Hidróxido de Calcio Disponible Ca
(OH)2 Mín. 80.0%, Óxido de Magnesio
MgO. Máx. 1.0%, Residuos Insolubles en
HCl Máx. 6.0%

Rollo x 
400mts

172 no especifica CUMPLE

3
Fertilizante
fosfórico: Roca
fosfórica

Fósforo (P205) y Calcio (CaO),
contiene Sílice (SiO2), fluor (F) y
otros elementos a nivel de
trazas. HUMEDAD: Máximo el
5% en peso.

Bulto x50kg 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Fósforo (P205) y Calcio (CaO), contiene Sílice
(SiO2), fluor (F) y otros elementos a nivel de
trazas. HUMEDAD: Máximo el 5% en peso.

Unidad 28 30 dias CUMPLE

Fósforo (P205) y Calcio (CaO), contiene
Sílice (SiO2), fluor (F) y otros elementos a
nivel de trazas. HUMEDAD: Máximo el 5%
en peso.

Unidad 28 no especifica CUMPLE

4 Micorriza

Micorriza: Min 200 esporas por
gramo de suelo. Esporas con
alta capacidad de asociación de
los géneros Glomus,
Acaulospora, Entrophospora y
Gigaspora. En sustrato suelo
estéril.

kilo 336
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Micorriza: Min 200 esporas por gramo de
suelo. Esporas con alta capacidad de
asociación de los géneros Glomus,
Acaulospora, Entrophospora y Gigaspora. En
sustrato suelo estéril.

Unidad 22 30 dias CUMPLE

Micorriza: Min 200 esporas por gramo de
suelo. Esporas con alta capacidad de
asociación de los géneros Glomus,
Acaulospora, Entrophospora y Gigaspora.
En sustrato suelo estéril.

Unidad 22 no especifica CUMPLE

5 Sulfato de potasio Sulfato de potasio soluble kilo 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Sulfato de potasio soluble kilo 56 30 dias CUMPLE Sulfato de potasio soluble kilo 56 no especifica CUMPLE

6 Sulfato de magnesio Sulfato de Magnesio granulado
soluble kilo 144

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias Sulfato de Magnesio granulado soluble kilo 105 30 dias CUMPLE Sulfato de Magnesio granulado soluble kilo 105 no especifica CUMPLE

7 Sulfato de zinc Sulfato de Zinc granulado soluble kilo 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Sulfato de Zinc granulado soluble Unidad 48 30 dias CUMPLE Sulfato de Zinc granulado soluble Unidad 48 no especifica CUMPLE

8 Sulfato de cobre sulfato de Cobre granulado
soluble kilo 144

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias sulfato de Cobre granulado soluble Unidad 48 30 dias CUMPLE sulfato de Cobre granulado soluble Unidad 48 no especifica CUMPLE

9 Ácido Bórico
Ácido Bórico en polvo con un
porcentaje mínimo de 98% de
H3BO3, pH de 3.

kilo 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Ácido Bórico en polvo con un porcentaje
mínimo de 98% de H3BO3, pH de 3.

Juego 
paquete x 5

6 30 dias CUMPLE Ácido Bórico en polvo con un porcentaje
mínimo de 98% de H3BO3, pH de 3.

Juego 
paquete x 5

6 no especifica CUMPLE

10 Melaza.

Melaza consistencia liquida de
alta viscosidad, azucares totales
reductores mínimo de 48%,
cenizas sulfatadas máximo de
16%m grados brix mínimo 85%

Bulto x 30kg 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Melaza consistencia liquida de alta viscosidad,
azucares totales reductores mínimo de 48%,
cenizas sulfatadas máximo de 16%m grados
brix mínimo 85%

Unidad 50 30 dias CUMPLE

Melaza consistencia liquida de alta
viscosidad, azucares totales reductores
mínimo de 48%, cenizas sulfatadas
máximo de 16%m grados brix mínimo 85%

Unidad 50 no especifica CUMPLE

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de insumos

Anexo II. (Evaluación técnica)
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11 Levadura Levadura para uso agrícola kilo 96
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Levadura para uso agrícola Unidad 50 30 dias CUMPLE Levadura para uso agrícola Unidad 50 no especifica CUMPLE

12 Termómetro de
punzón

Termómetro de punzón en acero
inoxidable rango de temperatura -
0 a 200°, tamaño del dial 5,2 cm
* 21,5 cm (D*H)

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Termómetro de punzón en acero inoxidable
rango de temperatura -0 a 200°, tamaño del
dial 5,2 cm * 21,5 cm (D*H)

Unidad 50 30 dias CUMPLE

Termómetro de punzón en acero
inoxidable rango de temperatura -0 a
200°, tamaño del dial 5,2 cm * 21,5 cm
(D*H)

Unidad 50 no especifica CUMPLE

13 Navaja injertadora

Navaja injertadora, con una hoja
para cortar una hoja con punta y
curva; lomo en relieve; hoja
especial de latón para levantar la
corteza sin dañar al cámbium.
mediana separadora de cortezas
Longitud 100 mm; Anchura 22
mm; Altura 13 mm. y; Peso neto
46 g

Unidad 14
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Navaja injertadora, con una hoja para cortar
una hoja con punta y curva; lomo en relieve;
hoja especial de latón para levantar la corteza
sin dañar al cámbium. mediana separadora de
cortezas Longitud 100 mm; Anchura 22 mm;
Altura 13 mm. y; Peso neto 46 g

Unidad 6 30 dias CUMPLE

Navaja injertadora, con una hoja para
cortar una hoja con punta y curva; lomo
en relieve; hoja especial de latón para
levantar la corteza sin dañar al cámbium.
mediana separadora de cortezas Longitud
100 mm; Anchura 22 mm; Altura 13 mm.
y; Peso neto 46 g

Unidad 6 no especifica CUMPLE

14 Tejas

Techos individuales para las
colmenas, elaborados en teja de
zinc ondulada calibre 35 (tamaño
60 cm x 40 cm).

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Techos individuales para las colmenas,
elaborados en teja de zinc ondulada calibre 35
(tamaño 60 cm x 40 cm).

Unidad 50 30 dias CUMPLE
Techos individuales para las colmenas,
elaborados en teja de zinc ondulada
calibre 35 (tamaño 60 cm x 40 cm).

Unidad 50 no especifica CUMPLE

ITEM Descripción Especificaciones
Unodad de 

medida
Cant. Sitio de Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cant.

Plazo de 
entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cant. Plazo de entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

1 Tela tipo toldillo tela tipo lienzo metro 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias tela tipo lienzo Unidad 48
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE tela tipo lienzo Unidad 48

Un mes y 
quince dias 

CUMPLE

2 Fertilizante de
calcio: Cal Dolomita

Óxido de Calcio Disponible CaO
Mín. 60.0%, Hidróxido de Calcio
Disponible Ca (OH)2 Mín. 80.0%,
Óxido de Magnesio MgO. Máx.
1.0%, Residuos Insolubles en
HCl Máx. 6.0%

Bulto x50kg 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Óxido de Calcio Disponible CaO Mín. 60.0%,
Hidróxido de Calcio Disponible Ca (OH)2 Mín.
80.0%, Óxido de Magnesio MgO. Máx. 1.0%,
Residuos Insolubles en HCl Máx. 6.0%

Unidad 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

Óxido de Calcio Disponible CaO Mín.
60.0%, Hidróxido de Calcio Disponible Ca
(OH)2 Mín. 80.0%, Óxido de Magnesio
MgO. Máx. 1.0%, Residuos Insolubles en
HCl Máx. 6.0%

Unidad 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

3
Fertilizante
fosfórico: Roca
fosfórica

Fósforo (P205) y Calcio (CaO),
contiene Sílice (SiO2), fluor (F) y
otros elementos a nivel de
trazas. HUMEDAD: Máximo el
5% en peso.

Bulto x50kg 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Fósforo (P205) y Calcio (CaO), contiene Sílice
(SiO2), fluor (F) y otros elementos a nivel de
trazas. HUMEDAD: Máximo el 5% en peso.

Unidad 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

Fósforo (P205) y Calcio (CaO), contiene
Sílice (SiO2), fluor (F) y otros elementos a
nivel de trazas. HUMEDAD: Máximo el 5%
en peso.

Unidad 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

4 Micorriza

Micorriza: Min 200 esporas por
gramo de suelo. Esporas con
alta capacidad de asociación de
los géneros Glomus,
Acaulospora, Entrophospora y
Gigaspora. En sustrato suelo
estéril.

kilo 336
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Micorriza: Min 200 esporas por gramo de
suelo. Esporas con alta capacidad de
asociación de los géneros Glomus,
Acaulospora, Entrophospora y Gigaspora. En
sustrato suelo estéril.

Unidad 336
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

Micorriza: Min 200 esporas por gramo de
suelo. Esporas con alta capacidad de
asociación de los géneros Glomus,
Acaulospora, Entrophospora y Gigaspora.
En sustrato suelo estéril.

Unidad 336
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

5 Sulfato de potasio Sulfato de potasio soluble kilo 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Sulfato de potasio soluble Unidad 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE Sulfato de potasio soluble Unidad 144

Un mes y 
quince dias 

CUMPLE

6 Sulfato de magnesio Sulfato de Magnesio granulado
soluble kilo 144

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias Sulfato de Magnesio granulado soluble Unidad 144

Un mes y 
quince dias 

CUMPLE Sulfato de Magnesio granulado soluble Unidad 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

7 Sulfato de zinc Sulfato de Zinc granulado soluble kilo 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Sulfato de Zinc granulado soluble Rollo 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE Sulfato de Zinc granulado soluble Rollo 144

Un mes y 
quince dias 

CUMPLE

DINAMIXEspecificaciones Técnicas Requeridas para cada uno de los Kits Elèctricos ELKIN MORALES



8 Sulfato de cobre sulfato de Cobre granulado
soluble kilo 144

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias sulfato de Cobre granulado soluble Rollo 144

Un mes y 
quince dias 

CUMPLE sulfato de Cobre granulado soluble Rollo 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

9 Ácido Bórico
Ácido Bórico en polvo con un
porcentaje mínimo de 98% de
H3BO3, pH de 3.

kilo 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Ácido Bórico en polvo con un porcentaje
mínimo de 98% de H3BO3, pH de 3.

Metro 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

Ácido Bórico en polvo con un porcentaje
mínimo de 98% de H3BO3, pH de 3.

Metro 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

10 Melaza.

Melaza consistencia liquida de
alta viscosidad, azucares totales
reductores mínimo de 48%,
cenizas sulfatadas máximo de
16%m grados brix mínimo 85%

Bulto x 30kg 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Melaza consistencia liquida de alta viscosidad,
azucares totales reductores mínimo de 48%,
cenizas sulfatadas máximo de 16%m grados
brix mínimo 85%

Bolsa 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

Melaza consistencia liquida de alta
viscosidad, azucares totales reductores
mínimo de 48%, cenizas sulfatadas
máximo de 16%m grados brix mínimo 85%

Bolsa 144
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

11 Levadura Levadura para uso agrícola kilo 96
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Levadura para uso agrícola Bolsa 96
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE Levadura para uso agrícola Bolsa 96

Un mes y 
quince dias 

CUMPLE

12 Termómetro de
punzón

Termómetro de punzón en acero
inoxidable rango de temperatura -
0 a 200°, tamaño del dial 5,2 cm
* 21,5 cm (D*H)

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Termómetro de punzón en acero inoxidable
rango de temperatura -0 a 200°, tamaño del
dial 5,2 cm * 21,5 cm (D*H)

Unidad 36
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

Termómetro de punzón en acero
inoxidable rango de temperatura -0 a
200°, tamaño del dial 5,2 cm * 21,5 cm
(D*H)

Unidad 36
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

13 Navaja injertadora

Navaja injertadora, con una hoja
para cortar una hoja con punta y
curva; lomo en relieve; hoja
especial de latón para levantar la
corteza sin dañar al cámbium.
mediana separadora de cortezas
Longitud 100 mm; Anchura 22
mm; Altura 13 mm. y; Peso neto
46 g

Unidad 14
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Navaja injertadora, con una hoja para cortar
una hoja con punta y curva; lomo en relieve;
hoja especial de latón para levantar la corteza
sin dañar al cámbium. mediana separadora de
cortezas Longitud 100 mm; Anchura 22 mm;
Altura 13 mm. y; Peso neto 46 g

Rollo 14
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

Navaja injertadora, con una hoja para
cortar una hoja con punta y curva; lomo
en relieve; hoja especial de latón para
levantar la corteza sin dañar al cámbium.
mediana separadora de cortezas Longitud
100 mm; Anchura 22 mm; Altura 13 mm.
y; Peso neto 46 g

Rollo 14
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

14 Tejas

Techos individuales para las
colmenas, elaborados en teja de
zinc ondulada calibre 35 (tamaño
60 cm x 40 cm).

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Techos individuales para las colmenas,
elaborados en teja de zinc ondulada calibre 35
(tamaño 60 cm x 40 cm).

Unidad 36
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

Techos individuales para las colmenas,
elaborados en teja de zinc ondulada
calibre 35 (tamaño 60 cm x 40 cm).

Unidad 36
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

ITEM Descripción Especificaciones
Unodad de 

medida
Cantidad Sitio de Entrega

Plazo de 
entrega

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

1 Tela tipo toldillo tela tipo lienzo Rollo x25 kg. 48
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias tela tipo lienzo Unidad
Rollo 

x25 kg.
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

2 Fertilizante de
calcio: Cal Dolomita

Óxido de Calcio Disponible 
CaO Mín. 60.0%, Hidróxido de 

Calcio Disponible Ca (OH)2 
Mín. 80.0%, Óxido de 

Magnesio MgO. Máx. 1.0%, 
Residuos Insolubles en HCl 

Máx. 6.0%

Rollo x 
400mts 144

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias

Óxido de Calcio Disponible CaO Mín. 
60.0%, Hidróxido de Calcio Disponible Ca 
(OH)2 Mín. 80.0%, Óxido de Magnesio 
MgO. Máx. 1.0%, Residuos Insolubles en 
HCl Máx. 6.0%

Unidad
Rollo x 
400mts

Un mes y 
quince dias 

CUMPLE

3
Fertilizante
fosfórico: Roca
fosfórica

Fósforo (P205) y Calcio (CaO), 
contiene Sílice (SiO2), fluor (F) 
y otros elementos a nivel de 

trazas. HUMEDAD: Máximo el 
5% en peso.

Unidad 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Fósforo (P205) y Calcio (CaO), contiene 
Sílice (SiO2), fluor (F) y otros elementos a 
nivel de trazas. HUMEDAD: Máximo el 5% 
en peso.

Unidad Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

SUMINISTROS Y SOLUCIONESEspecificaciones Técnicas Requeridas para cada uno de los Kits Elèctricos



4 Micorriza

Micorriza: Min 200 esporas 
por gramo de suelo. Esporas 

con alta capacidad de 
asociación de los géneros 

Glomus, Acaulospora, 
Entrophospora y Gigaspora. 

En sustrato suelo estéril.

Unidad 336
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Micorriza: Min 200 esporas por gramo de 
suelo. Esporas con alta capacidad de 
asociación de los géneros Glomus, 
Acaulospora, Entrophospora y Gigaspora. 
En sustrato suelo estéril.

Unidad Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

5 Sulfato de potasio Sulfato de potasio soluble kilo 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Sulfato de potasio soluble Unidad kilo
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

6 Sulfato de magnesio Sulfato de Magnesio granulado
soluble

kilo 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Sulfato de Magnesio granulado soluble Unidad kilo
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

7 Sulfato de zinc Sulfato de Zinc granulado soluble Unidad 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Sulfato de Zinc granulado soluble Rollo Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

8 Sulfato de cobre sulfato de Cobre granulado
soluble

Unidad 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias sulfato de Cobre granulado soluble Rollo Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

9 Ácido Bórico
Ácido Bórico en polvo con un
porcentaje mínimo de 98% de
H3BO3, pH de 3.

Juego 
paquete x 5 144

San Jose del 
Guaviare casco 

urbano
30 dias Ácido Bórico en polvo con un porcentaje 

mínimo de 98% de H3BO3, pH de 3.
Metro

Juego 
paquete 

x 5

Un mes y 
quince dias 

CUMPLE

10 Melaza.

Melaza consistencia liquida de
alta viscosidad, azucares totales
reductores mínimo de 48%,
cenizas sulfatadas máximo de
16%m grados brix mínimo 85%

Unidad 144
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Melaza consistencia liquida de alta viscosidad, 
azucares totales reductores mínimo de 48%, 
cenizas sulfatadas máximo de 16%m grados 
brix mínimo 85%

Bolsa Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

11 Levadura Levadura para uso agrícola Unidad 96
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias Levadura para uso agrícola Bolsa Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

12 Termómetro de
punzón

Termómetro de punzón en acero
inoxidable rango de temperatura -
0 a 200°, tamaño del dial 5,2 cm
* 21,5 cm (D*H)

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Termómetro de punzón en acero inoxidable 
rango de temperatura -0 a 200°, tamaño del 
dial 5,2 cm * 21,5 cm (D*H)

Unidad Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

13 Navaja injertadora

Navaja injertadora, con una hoja
para cortar una hoja con punta y
curva; lomo en relieve; hoja
especial de latón para levantar la
corteza sin dañar al cámbium.
mediana separadora de cortezas
Longitud 100 mm; Anchura 22
mm; Altura 13 mm. y; Peso neto
46 g.

Unidad 14
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias

Navaja injertadora, con una hoja para cortar 
una hoja con punta y curva; lomo en relieve; 
hoja especial de latón para levantar la corteza 
sin dañar al cámbium. mediana separadora de 
cortezas Longitud 100 mm; Anchura 22 mm; 
Altura 13 mm. y; Peso neto 46 g.

Rollo Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

14 Tejas

Techos individuales para las
colmenas, elaborados en teja de
zinc ondulada calibre 35 (tamaño
60 cm x 40 cm).

Unidad 36
San Jose del 

Guaviare casco 
urbano

30 dias
Techos individuales para las colmenas, 
elaborados en teja de zinc ondulada calibre 35 
(tamaño 60 cm x 40 cm).

Unidad Unidad
Un mes y 

quince dias 
CUMPLE

BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

PAOLA A. TORRES LEON

Fecha:  22 de abril de 2024

 Observaciones: Se solicito fichas técnicas para validar que estuvieran cumpliendo con las caracterisitcas técnicas requeridas y de esta manera poder evaluar. 



EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de insumos

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia especifica)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto
SMLV año 
suscripcion 

Fecha de inciio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

certificado agrosavia OC 
365567

Micorrizas MA (BTO x 50 KG) 4/3/2019 14/3/2019 NO
la experiencia supera los 3 años que se 
indican en los TdR

certificado agrosavia OC 
362113

Manzate x1KG 2/5/2019 28/2/2019 NO
la experiencia supera los 3 años que se 
indican en los TdR

Certificado de 
experiencia Fundacion 

Caicedo gonzalez 
contrato 021-22

Suministro y traslado de materiales y 
herramientas menores requeridos en 
la implementacion de 11km de 
aislamiento…

9/6/2022 30/6/2022 1.0 NO
No corresponde a lo solicitado en los 
TdR

Certificado de 
experiencia Fundacion 

Caicedo gonzalez 
contrato 032-22

Suministro y traslado de materiales y 
herramientas menores requeridos en 
la implementacion de 20 hectareas de 
sistemas silvopastorales…

26/9/2022 26/10/2022 1.0 NO
No corresponde a lo solicitado en los 
TdR

Certificado de 
experiencia Fundacion 

Caicedo gonzalez 
contrato 038-22

Compraventa de 65 unidades de 
alambre de puas referencia c14 x 
500m tornado…

12/10/2022 12/11/2022 1.0 NO
No corresponde a lo solicitado en los 
TdR

Certificado de 
experiencia TV gan

suministro de insumos agropecuarios 
y herramientas

NO

Es necesario contar con la informacion 
detallada de los valores relacionados a 
los productos contemplados dentro de 
insumos (actas de entrega con precio, 
actas de liquidacion, factura con 
elementos discriminados)

Certificacion UNODC

Adquisicion de bienes agricolas para 
la puesta en practica de proyectos 
productivos con agricultores en el 
departamento de Vichada

NO
El objeto no corresponde a lo que se 
solicita en los TDR 

Total valor contratos $0
Total en SMLV 0.00

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año Fecha de inciio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

RL LIMES
Contrato de suministro 
107411 departamento 

del Uainia

Adquisicion de insumos y elementos 
para el desarrollo de actividades, 
programas y proyectos adscritos al 
sector agropecuario…

13/11/2020 31/12/2020 1.6 SI
la experiencia supera los 3 años que se 
indican en los TdR

Total valor contratos $0
Total en SMLV $0

PROVEEDOR 3 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

ELKIN MORALES
Contrato 1398  

Gobernacion Guaviare

Suministro de bienes, insumos, 
materiales, elementos, 
herramientas,equipos agropecuarios 
para apoyar proyectos de la 
secretaria de desarrollo agropecuario

$39,011,700 42.94 11/10/2021 31/12/2021 2.7 SI

Total valor contratos $39,011,700
Total en SMLV 42.94

AGROFACIL

Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana



PROVEEDOR 4 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones

Contrato coorporacion 
colombia internacional

Entregar a titulo de venta real y 
efectiva las enmiendas, fertilizantes e 
insumos agropecuarios…

$52,235,800 52.24 4/3/2022 SI
Se tuvo en cuenta unicamente los 
insumos agricolas.

Orden de compra J2047-
01-231 ACDI- VOCA

$60,056,084 51.77 21/2/2023 23/3/2023 SI
Se tuvo en cuenta unicamente los 
insumos agricolas.

Total valor contratos $112,291,884
Total en SMLV 104.01

PROVEEDOR 5 Tipo de soporte Objeto Monto SMLV año Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no cumple Observaciones
Acta de liquidacion 

orden de compra 159 
de 2022 - Ceproama

Orden de compra para el suministro 
de insumos y herramientas

$1,059,355,500 1059.36 15/9/2022 15/12/2022 SI

Certificado contrato 
compraventa GN 011 

2023 Parques Nacionales

Adquisicion de insumos agricolas, 
herramientas y materiales en madera 
plastica para la adecuacion de los 
viveros y procesos de restauracion en 
la zona de influencia del PNN

$14,745,206 12.71 26/7/2023 10/8/2023 SI
Solo se tuvo en cuenta los insumos 
agricolas 

Certificado  contrato 
J2047-01-322 ACDI 

VOCA

Suministro de insumos de 
restauracion ecologica para las 
comunidades beneficiarias ubicadas 
en el sector de la Gabarra

$145,917,280 125.79 28/8/2023 30/9/2023 SI

Orden de servicio WWF $4,560,000 3.93 20/11/2023 SI

Certificacion contrato 
de compraventa 

gobierno 010 2021 
Parques Nacionales

Adquisicion de elementos de 
ferreteria e insumos agricolas que 
permitan establecer e implementar 
dos viveros

$3,828,230 4.21 29/9/2021 28/10/2021 SI
Solo se tuvo en cuenta los insumos 
agricolas 

Certificacion contrato 
de compraventa 

gobierno 008 2021 
Parques Nacionales

Adquisicion de insumos para la 
operación de los viveros del PNN

$37,409,637 41.18 7/9/2021 21/9/2021 SI

Certificacion contrato 
de compraventa GN 015 
2021 Parques Nacionales

Compra de insumos agricolas para la 
propagacion de material vegetal en 
los viveros del PNN

$63,418,900 69.80 15/7/2021 14/8/2021 SI

Certificacion contrato 
de compraventa 

DTANCCOM-F-002-2022 
Parques Nacionales

Compra de insumos y elementos 
agricolas para el vivero del PNN Pisba 
localizado en el sector laguna de 
Socha

$2,657,270 2.92 8/11/2021 8/12/2021 SI
Solo se tuvo en cuenta los insumos 
agricolas 

Certificacion contrato 
de compraventa 

DTANCCOM-F-003-2022 
Parques Nacionales

Compra de insumos agropecuarios 
necesarios para la produccion de 
material vegetal en los viveros del 
santuario de fauna y flora 

$39,219,300 39.22 22/6/2022 21/7/2022 SI

Certificacion contrato 
prestacion de servicios 

146 deL 25 de mayo 
2022 Parques Nacionales

Realizar la plantacion de material 
vegetal y el suministro requeridos, 
con el fin de contribuir a fortalecer los 
procesos de restauracion.

$4,095,325 4.10 25/5/2022 26/5/2022 SI
Solo se tuvo en cuenta los insumos 
agricolas 

Certificado WWF orden 
de servicio 270424-FY23-

1680

Compra de materiales PNN la 
Macarena

$35,610,500 30.70 27/4/2023 11/5/2023 SI Se tuvieron en cuenta solo los insumos.

WWF orden de servicio 
201123-FY24-2291

$4,560,000 3.93 20/11/2023 SI Se tuvieron en cuenta solo los insumos.

Total valor contratos $1,415,377,148
Total en SMLV

PAOLA A. TORRES LEON BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

DINAMIX

SUMINISTROS Y 
SOLUCIONES



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de insumos

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio Unitario 
antes IVA

Total Antes de 
IVA

Obs
Precio Unitario 

antes IVA
Total Antes de 

IVA
Obs

1 Tela tipo toldillo Rollo x25 kg. 48              31,250.00              1,500,000              16,140.00                  774,720 

2
Fertilizante de calcio: Cal
Dolomita

Rollo x 400mts 144              24,400.00              3,513,600              53,680.00              7,729,920 

3
Fertilizante fosfórico: Roca
fosfórica

Unidad 144              50,450.00              7,264,800              26,090.00              3,756,960 

4 Micorriza Unidad 336                      2,000                  672,000              14,331.00              4,815,216 

5 Sulfato de potasio kilo 144                 8,000.00              1,152,000              11,590.00              1,668,960 

6 Sulfato de magnesio kilo 144                 3,100.00                  446,400                 5,242.00                  754,848 

7 Sulfato de zinc Unidad 144                 9,200.00              1,324,800              14,350.00              2,066,400 

8 Sulfato de cobre Unidad 144              27,100.00              3,902,400              37,810.00              5,444,640 

9 Ácido Bórico Juego 
paquete x 5

144              11,400.00              1,641,600              13,660.00              1,967,040 

10 Melaza. Unidad 144              55,600.00              8,006,400              63,340.00              9,120,960 

11 Levadura Unidad 96              16,000.00              1,536,000              36,360.00              3,490,560 

12 Termómetro de punzón Unidad 36              30,700.00              1,105,200              43,325.00              1,559,700 

13 Navaja injertadora Unidad 14            165,800.00              2,321,200            258,016.00              3,612,224 

14 Tejas Unidad 36              35,700.00              1,285,200              29,801.00              1,072,836 

IVA              2,369,632              3,487,437 

           38,041,232            47,834,984 

TOTALES TOTALES 
IMPUESTOS IMPUESTOS 

Puntaje asignado 70 Puntaje asignado 60

Observaciones: De acuerdo a los criterios de evaluación de precio, la oferta más económica es la del proveedor: DINAMIX , por lo tanto fue la que obtuvo mayor calificaciòn.

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

BELTSY G. BARRERA M JENNY ESPITIA

 OFERTA PRESENTADA POR: SUMINISTROS Y 
SOLUCIONES 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Especificaciones Requeridas Materiales cercas eléctricas

Fecha:  22 deabril de 2024

PAOLA A. TORRES LEON

 OFERTA PRESENTADA POR: DINAMIX 



Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV
38,041,232.00$  29.26 47,834,984.00$    36.80 55,896,800.00$    43.00

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2021 908,526.00$     -$                   $107,314,037 118.12 39,011,700.00$    42.94
2022 1,000,000.00$  52,235,800.0$    52.24 $1,102,670,125 1102.67
2023 1,160,000.00$  60,056,084.0$    51.77$        $205,392,986 177.06
2024 1,300,000.00$  -$                   

Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV
62,836,840.10$  48.34 44,994,895.52$    34.61

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2021 908,526.00$     -$                   
2022 1,000,000.00$  -$                   0.00
2023 1,160,000.00$  -$                   
2024 1,300,000.00$  -$                   

Contratos de experiencia

AGROFACIL RL LIMES

SUMINISTRA SOLUCIONES ELKIN MORALES

Contratos de experienciaContratos de experiencia

DINAMIX

Contratos de experiencia
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